

Nr 14.

Godkänd av första kammaren den 6 februari 1917.

Godkänd av andra kammaren den 6 februari 1917.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående vissa undantag från bestämmelserna för statens meddelande av sjöförsäkring mot krigsfara.

(Statsutskottets utlåtande nr 12.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, proposition, nr 38, av den 3 februari 1917 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för sagda dag, föreslagit riksdagen medgiva, att, med avvikelse från de beträffande statens meddelande av sjöförsäkring mot krigsfara gällande bestämmelser, *dels* sådan försäkring må, där Eders Kungl. Maj:t för visst fall prövar det vara av synnerlig vikt för tillförseln av förnödenheter eller eljest för vidmakthållande av handel eller annan näring, av staten meddelas för såväl utländskt som svenskt fartyg och för hela värdet å såväl fartyg som last, *dels* försäkringspremie för resa må bestämmas till högre belopp än sju procent av försäkringssumman, *dels ock* olycksfallsförsäkring må övertagas för befälhavare och besättning å av staten försäkrade fartyg.

Tydligt är, att den av Eders Kungl. Maj:t föreslagna utvidgningen av statens sjöförsäkring mot krigsfara innebär högst betydligt ökad risk för staten. På grund av nödvändigheten av att intet underlåtes för att möjliggöra den för vårt land erforderliga tillförseln av förnödenheter har

emellertid riksdagen funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen vill dock härvid — särskilt med hänsyn till att försäkringen är avsedd att vidgas jämväl till utländska fartyg samt till fulla värdet av fartyg och last — betona vikten av att värdena av de fartyg och varor, vilka bliva föremål för försäkring, undersökas så noggrannt sig göra låter ävensom att premiesatserna omsorgsfullt avvägas mot den risk, som i varje förekommande fall kan anses föreligga. Vidare vill riksdagen i avseende å vad departementschefen uttalat angående nödvändigheten av att i vissa fall, i brist av annan betryggande anordning, krigsförsäkringskommissionen övertager olycksfallsförsäkring för befälhavare och besättning å de försäkrade fartygen, framhålla angelägenheten av att staten icke ikläder sig ifrågavarande försäkringsrisk i andra fall, än där det är utrett, att olycksfallsförsäkringen icke kan erhållas i den ordning, som hittills tillämpats. Slutligen vill riksdagen uttala sin förvissning, att Eders Kungl. Maj:t icke lär underlåta att i möjligaste mån tillse, att de med stöd av den beslutade utvidgade försäkringsverksamheten importerade varorna komma att tillhandahållas den konsumerande allmänheten till priser, som icke äro högre än vad av omständigheterna oundgängligen föranledes.

Under uttalande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit, att med avvikelse från de beträffande statens meddelande av sjöförsäkring mot krigsfara gällande bestämmelser *dels* sådan försäkring må, där Eders Kungl. Maj:t för visst fall prövar det vara av synnerlig vikt för tillförseln av förnödenheter eller eljest för vidmakthållande av handel eller annan näring, av staten meddelas för såväl utländskt som svenskt fartyg och för hela värdet å såväl fartyg som last; *dels* försäkringspremie för resa må bestämmas till högre belopp än sju procent av försäkringssumman; *dels ock* olycksfallsförsäkring må övertagas för befälhavare och besättning å av staten försäkrade fartyg.

Stockholm den 6 februari 1917.

Med undersåtlig vördnad.